ж А

Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й О К Р У Г
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

•{О

Губкин

2022 г. № № z j f j r - m ^

Об утверждении требований
к качеству услуг, оказываемых
согласно гарантированному
перечню по погребению

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области
администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к качеству услуг, оказываемых согласно
гарантированному перечню по погребению (прилагаются).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и системам
жизнеобеспечения Колесникова Ю.В.

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов

2
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от <40у>марМ42022 г. №

Требования
к качеству услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню по

погребению

№
пп

Наименование
услуги по

погребению

Требования к качеству услуг, оказываемых
согласно гарантированному перечню по

погребению, предоставляемых супругу, близким
родственникам, иным родственникам, законному
представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего
1 2 3
1. Оформление

документов,
необходимых
для погребения <*>

оформление заказа от супруга, близкого
родственника, иного родственника, законного
представителя или иного лица, взявшего на себя
обязанность осуществить погребение умершего (далее
- заявитель);
- выбор места захоронения;
- регистрация захоронения, оформление и выдача
документов:
а) удостоверения о захоронении;
б) свидетельства на резервирование земельного
участка (в случае выделения участка для родственного
захоронения);
в) договора о резервировании и содержании
земельного участка для захоронения (в случае
выделения участка для родственного захоронения);
- оформление счета-заказа на похороны;
- составление акта об оказанных услугах

2. Предоставление
и доставка
гроба и других
предметов,
необходимых
для погребения

Для погребения предоставляются гроб
трапециевидный, изготовленный из необрезной доски
толщиной не менее 20 мм, из пиломатериалов хвойных
или лиственных пород, обитый тканью, подушка и
покрывало в гроб, рукав для опускания гроба,
металлическая конструкция с намогильным
регистрационным знаком и табличкой пластиковой (с

3
1 2 3

указанием фамилии, инициалов и даты погребения
умершего или погибшего, дат его рождения и смерти, а
также номера участка, на котором произведено
погребение). Крышка забивается гвоздями (4 штуки).
Доставка в пределах Губкинского городского округа
гроба и других принадлежностей осуществляется
специализированным транспортом по адресу,
указанному заявителем при оформлении заказа.
Укладывание тела (останков) умершего в гроб

3. Перевозка тела
(останков)
умершего на
кладбище

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
включает вынос гроба с телом (останками) умершего,
погрузку в специализированный транспорт и перевозку
в пределах Губкинского городского округа гроба с
телом (останками) умершего от места, указанного
заявителем при оформлении заказа, до кладбища с
соблюдением скорости движения, не превышающей
40 км/ч, перемещение гроба с телом умершего до места
захоронения. Перевозка осуществляется в
соответствии с установленными санитарными,
гигиеническими и этическими требованиями

4. Погребение
путем предания
тела (останков)
умершего земле

Погребение осуществляется в могилу на отведенном
земельном участке действующего кладбища. Размер
земельного участка определяется в соответствии с
утвержденным решением Совета депутатов
Губкинского городского округа от 25 июля 2012 года
№ 27-нпа «О положении о порядке деятельности
общественных кладбищ и правилах содержания мест
погребения на территории Губкинского городского
округа»: для одиночного захоронения - 2,5 м х 2,0 м;
для двойного захоронения - 2,5 м х 3,0 м.
Работы по погребению включают:
- рытье могилы вручную <**>;
- фиксация крышки гроба;
- опускание гроба с телом (останками) умершего в
могилу с использованием рукава для опускания;
- закоп могилы вручную;
- устройство намогильного холма и установка
металлической конструкции с намогильным
регистрационным знаком и табличкой

4
Примечания:

/

<*> Для оформления документов, необходимых для погребения,
заявителем предоставляются:

1. Заявление супруга, близкого родственника, иного родственника,
законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность
осуществить погребение умершего.

2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя.
3. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и

подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае обращения
представителя заявителя).

4. Медицинское свидетельство о смерти или свидетельство о смерти,
выданное органами записи актов гражданского состояния.

5. Волеизъявление лица в письменной форме быть погребенным на том или
ином месте, по тем или иным обычаям, традициям, рядом с тем или иным ранее
умершим, о доверии исполнить свое волеизъявление тому или иному лицу (в
случае, если таковое имеется).

6. Свидетельство о смерти ранее захороненного, а также документы,
подтверждающие родство с умершим, удостоверение о захоронении и
свидетельство на резервирование земельного участка, если таковое выдавалось
ранее (в случае подзахоронения в ранее существующее захоронение).

7. Согласие на обработку персональных данных.
<**> Допускается рытье могилы с использованием механизированных

средств с зачисткой вручную.